tur. ff. etiam pandecta vel liber pandectarum. vide. s. de B. Secundus liber iuris civilis vocat. Lodus. q. p. tincta statuta sanctoꝝ et p. cepta impatoris. Et finit tpe iustiniani impatoris tres Codices. scz Codex gregorianus. Hermogenianus. et theodosianus. de glo codicibꝫ c̄tuagatibꝫ din⁹ iustinian⁹ animū suū ad impiales p. stitutoꝝ dirigens: vñ. L. fieri fecit. quē suo felici noīe intitulavit. Codice iustinianam. vt in rubrica. p. hemij codicū. Et dividit iste liber in duodecim libros partiales. quorū nouē p. rios doctores legē solēt. Sed ultimi tres q. longep⁹ p. rios nouē cōpositi sunt. raro legi cōsueverūt. In q. allegatoꝫ h̄ est speciale. q. ad ti. et ad l. cū. S. addit⁹ numer⁹ libri. vñ. li. xij. xj. zc. vt. L. de manu et muli. l. Et cetera. li. xj. et. L. de digni. l. si vt p. ponis. li. xij. Lercius liber p.ncipalis dicit autēticuꝝ vel autēticorū. Et sunt quedā exerpta. q. si p. ditorū libroꝫ summula. Et dividit iste liber in. ix. collationes. Quaz q. libet subdividit in titulos. et tituli nō in leges b̄ in paragraphos. Et differunt autēticuꝝ et autētica: q. autēticuꝝ volumē est p. se. b̄ autētica ē lex una. vel. S. incorpatus. li. L. et antiq. iure supaddit⁹. Et allegat sic. L. de epis. et ele. aut. generalit. L. de sacrosanc. ec. aut. multomagis. H̄ in autētico simpli allegatur. li. et. S. vt in autētico. vt iudices sine quoq. suff. S. tali sufficit vel tali. Itē. r. collatio intitulat liber feodor. Et b̄ duos libros ptiales. q. q. libet subdividit in ti. et isti in. c. z. S. Quartus liber p.ncipalis legū dicit in institutoꝝ vel instituta. Et ille dividit in q. tuor libros ptiales. Et ē introductorius in ius ciuale et canonicum. maxime q. ad declaratioꝝ terminorū in utroq. iure. v. itator. q. tanq. ostiuꝝ in domū. p. bet introtum in sapiam iuris. Quare p. sulit oīo q. si modo genitis iuris alumnis lac iuris p. cupiscētibꝫ p. institutoꝝ documēta sua p. mordialia cape. scē nutrimenta. vt tali doctrina primitus informati. securi⁹ mereanē inberere sanctioni iustiniani impatoris p. piamissimi. Pull⁹ ḡ p. sumptuose si ne institutionū doctrina iuris marie civilis sublimitates temptet ascēdē. ne corrut ex alto q. satagit volare sine pēnis. Et hec de nomibꝫ divisi onibusq. libroꝫ p. ncipaliū iuris viri usq. sufficiant. Quorū modū allegādi in singlis cū exemplis suis. vide in fundamento iuris. Et nota q. ius ciuale tripliciter se b̄ ad ius naturale. et tres opatioꝝ circa ipz et ei⁹ materia exercent. alit in et alit. Quaz ius ciuale p. mo addit sup naſale de terminatioꝝ p. agnos modos. vt ē vidē in delictis. obigratia. Ius naturale ē ei⁹ rectitudo dicit delicta p. mi. i. i. de obli. q. ex delict. nas. in prin. ff. de fur. l. j. Et ita oīa p. cepta decalogi sunt a iure naturali sup illis p. cipijs fundata.